MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 22/2025 - GR (11.10)

 23855.000466/2025-27Nº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 28 de janeiro de 2025.

O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DA REITORIA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e

e considerando o disposto na Lei nº 8.112/1990, no Decreto nº 11.072/2022, naregimentais,
Portaria MEC n.º 267 de 30 de abril de 2021, na Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGPRT
/MGI n° 24, de 28 de julho de 2023, na Portaria MGI n.º 4.8055, de 12 de julho de 2024, na
Instrução Normativa Conjunta SEGES-SGP-SRT/MGI Nº 21, de 16 de julho de 2024 e a
Resolução CONSUNI/UFDPar nº 61, de 26 de fevereiro de 2024 e o processo seletivo para a
fase de ambientação do PGD - Etapa II (EDITAL Nº 1/2025 - PROGEP, de 11 de janeiro de
2025), resolve:

 Art. 1º Autorizar a participação dos servidores abaixo elencados no Programa de

Gestão e Desempenho - PGD/UFDPar, referente ao Ciclo II do PGD Piloto Ambientação que
será executado na Pró-Reitoria de Tecnologia da Informação e Comunicação – PROTIC,
Prefeitura Universitária – PREUNI e Pró-Reitoria de Administração – PRAD, de 01/02/2025 a 31
/03/2025:

Luiz Carlos Brito, Modalidade Presencial, PROTIC;

Lucas Daniel Batista Lima, Modalidade Presencial, PROTIC;

Agustin Gonzalez Magalhães, Modalidade Presencial, PROTIC;

Kaio José de Oliveira Araújo, Modalidade Presencial, PROTIC;

João Manoel Barros de Oliveira Júnior, Modalidade Presencial, PROTIC;

Felipe José Fontenele Filho, Modalidade Presencial, PROTIC;

Erickson Rodrigues da Silva, Modalidade Presencial, PROTIC;

Marcos Winícios dos Santos Ferreira, Modalidade Presencial, PROTIC;

Mateus Fernandes Ribeiro, Modalidade Presencial, PROTIC;

Isaias Ribeiro Gonçalves, Modalidade Presencial, PROTIC;

Jerônimo Ferreira de Sousa Neto, Modalidade Presencial, PROTIC;

Everaldo Barbosa da Silva Júnior, Modalidade Presencial, PROTIC;

Valter Antônio de Lima Cavalcante, Modalidade Presencial, PROTIC;

Moises Magno Borges, Modalidade Presencial, PROTIC;

Gabriel Gonzalez Magalhães, Teletrabalho Integral, PROTIC;

Maurílio Lacerda Leonel Júnior, Teletrabalho Integral, PROTIC;

Fabiola Cunha Almeida, Modalidade Presencial, PREUNI;

Rayson José Bezerra Farias, Modalidade Presencial, PREUNI;

Mário Fernandes Lima, Teletrabalho Parcial, PREUNI;

Mário Fernandes Lima, Teletrabalho Parcial, PREUNI;

Wiarlley Marley Oliveira da Silva, Teletrabalho Integral, PREUNI;

Layzianna Maria Santos Lima Soares, Teletrabalho Integral, PRAD.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 28/01/2025 20:38)
VICENTE DE PAULA CENSI BORGES

REITOR(A)

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 22 2025
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 28/01/2025 920062e223

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf